:;ç~
CAMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES 1 ~ eo8 ~

PODER LEGISLATIVO

Boa Esperança/ES, 18 de dezembro de 2025.

OFÍCIO CMBE N° 52012025

Referência: Encaminha Moção de Aplausos n° 007/2025.

Ao Segundo Batalhão Bombeiro Militar (2° BBM), na pessoa do Senhor

Samuel Thierry Corradi Tommasini Verly (Tenente Corradi)

Prez~dos Senhores,

Encaminhamos a Vossas Senhorias a Moção de Aplausos no 007/2025, aprovada por

unanimidade pelos Nobres Vereadores desta Casa Legislativa, durante Sessão Ordinária

realizada em 17 de~dezembro de 2025, como forma de homenagem e reconhecimento aos

militares do Corpo de Bombeiros que atuam no município de Boa Esperança/ES.

A referida moção expressa o reconhecimento pelo relevante serviço prestado à população,

marcado pela bravura, profissionalismo, dedicação e compromisso com a preservação da vida,

do patrimônio e do meio ambiente, sendo essenciais para a segurança e o bem-estar da

comunidade.

Este ,Poder Legislativo manifesta, por meio desta homenagem, sua admiração e gratidao pelo

trabalho incansável desenvolvido pelos valorosos integrantes do Corpo de Bombeiroè Militar,

que diariamente colocam suas vidas a serviço da sociedade.

Atenciosamente,

~&~O~IA

Presidente

lii
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N9 780 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@ boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 36003600370037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.